
 
 

UCHWAŁA NR XI/59/2025 
RADY GMINY SADOWNE 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sadowne w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) po zaopiniowaniu uchwały przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Węgrowie, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Koło Łowieckie „Kniaź”, Koło 
Łowieckie „Lot”, Koło Łowieckie „Ostoja”, Koło Łowieckie „Św. Huberta” Rada Gminy Sadowne uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sadowne w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Szymanik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 2787



                 

Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Nr XI/59/2025 

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 13 marca 2025 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SADOWNE W 2025 ROKU 

 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt                  

na terenie Gminy Sadowne w 2025 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich 

przebywających na terenie Gminy Sadowne. 

 

Rozdział II 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 2 

Celem programu jest zapewnienie właściwej opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu 

Gminy Sadowne realizować będą uprawnione organizacje społeczne i podmioty gospodarcze, 

na podstawie zawartej między stronami umowy, na mocy której bezdomne zwierzęta 

umieszczane będą w schroniskach prowadzonych przez te podmioty. 

 

 

Rozdział III 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

 

§ 3 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sadowne odbywa się interwencyjnie. 

Odławianie prowadzone jest przez podmioty, z którymi gmina ma zawartą umowę. W okresie 

od 1 stycznia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku jest to Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

PERRO Marzena Golańska z siedzibą ul. Leśna 23, 05-300 Zamienie. Transport odławianych 

zwierząt do schroniska będzie odbywał się pojazdem zabezpieczającym przewożone zwierzęta 

przed niekorzystnym wpływem warunków atmosferycznych oraz umożliwiającym przyjęcie 

naturalnej pozycji leżącej lub stojącej. 

 

§ 4 
Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu                               

do odławiania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2787



 

  § 5 
Gmina zapewnia dalszą opiekę nad bezdomnymi zwierzętami poprzez umieszczenie 

odłowionych bezdomnych zwierząt w schronisku prowadzonym przez Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe PERRO Marzena Golańska w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Małe Boże, 

w celu zapewnienia im bezterminowej opieki poprzez: właściwe żywienie i optymalne warunki 

bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę 

weterynaryjną do czasu adopcji. 

 

§ 6 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy 

weterynaryjnej, o której mowa w § 9 lub w schronisku dla bezdomnych zwierząt, o którym 

mowa w § 5. 

 

                                                                         § 7 

Koty wolnożyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska z uwagi na odgrywanie 

znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1. Ustalenie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące;  

2. Zapewnienie dokarmiania wolno żyjących kotów poprzez przekazanie karmy 

zainteresowanym osobom opiekującym się tymi zwierzętami w celu umieszczenia jej  

w miejscach przebywania kotów.  

 

§ 8 
Odebrane właścicielom zwierzęta gospodarskie będą przekazywane do wskazanego 

gospodarstwa rolnego. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich w 2025 roku wskazuje się gospodarstwo, które znajduje się w miejscowości 

Płatkownica 16, 07-140 Sadowne, na podstawie umowy zawartej przez Gminę Sadowne  

z właścicielem gospodarstwa. Jednocześnie wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, 

Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 

 

§ 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny Andrzej Wrzosek,  

ul. Grunwaldzka 1, 07-140 Sadowne.  

 

§ 10 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

 

1. Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych opiekunów dla bezdomnych zwierząt 

za pośrednictwem strony internetowej lub mediów społecznościowych, na których będą 

zamieszczane ogłoszenia o zwierzętach szukających nowych domów. 

2. Gmina będzie współpracować w sprawach związanych z adopcją z organizacjami 

pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także mediami 

lokalnymi, osobami fizycznymi oraz lecznicami weterynaryjnymi. 

3. Niezależnie o działań określonych w ust. 1-2 poszukiwaniem właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt będzie zajmować się – w ścisłej współpracy z Gminą – 

podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt w oparciu o umowę zawartą z Gminą. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2787



Rozdział IV 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§ 11 
1. Gmina Sadowne realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą z wyjątkiem zwierząt  

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia 

lub wiek. 

2. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Sadowne może sfinansować koszt 

wykonania zabiegów sterylizacji psów i kotów, będących własnością mieszkańców Gminy 

Sadowne oraz sterylizację kotów wolnożyjących na następujących zasadach: 

1) zabiegi winny zostać wykonane w Gabinecie Weterynaryjnym Andrzej Wrzosek, ul. 

Grunwaldzka 1, 07-140 Sadowne, 

2) warunkiem zgody na zabieg jest złożenie pisma w Urzędzie Gminy Sadowne wraz                            

z oświadczeniem, że właściciel wyraża zgodę na elektroniczne znakowanie zwierzęcia wraz                  

z rejestracją w ogólnodostępnej bazie danych zwierząt oznakowanych SAFE ANIMAL, 

3) sterylizację będą wykonywanie do momentu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Sadowne na rok 2025, 

4) dodatkowe badania, zabiegi lub inne usługi weterynaryjne nie są objęte dofinansowaniem. 

3. Warunek określony w ust. 2 pkt. 2 nie dotyczy zabiegu sterylizacji kotów wolnożyjących.  

 

       

                                                                Rozdział V 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 12 
Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Sadowne. 

  

 

§ 13 
1. Na realizację Programu zabezpieczono w budżecie Gminy Sadowne na 2025 rok środki 

finansowe w wysokości 100 000 zł. 

2. Sposób wydatkowania środków przedstawia się następująco: 

1) odławianie, transport i utrzymanie w schronisku oraz wszelkie zabiegi wykonywane                        

w schronisku – 82.875,00 zł, w tym:  

- odławianie – 20.000 zł 

- sterylizacje lub kastracje zwierzęcia w schronisku (oraz czipowanie) -5.000,00 zł 

- zapewnienie miejsca w schronisku (wraz z niezbędną opieką weterynaryjną) – 57.875,00 zł 

2) umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1.000,00 zł 

3) usługi weterynaryjne, całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierzęcia, sterylizacja oraz usypianie ślepych miotów – 14.125,00 zł, w tym: 

- sterylizacja psów i kotów, będących własnością mieszkańców Gminy Sadowne (wraz                            

z czipowaniem) oraz sterylizację kotów wolnożyjących (wraz z czipowaniem) – 10.125,00 zł 

- usypianie ślepych miotów – 1.000,00 zł 

- zabiegi weterynaryjne (leczenie) bezdomnych zwierząt – 1.500,00 zł 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych – 1.500,00 

zł 

4) zakup karmy oraz dożywianie kotów wolnożyjących – 1.000,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2787



 

§ 14 
Środki będą wydatkowane na bieżąco w ramach realizacji podpisanych umów na zadania 

związane z realizacją programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2787


	UCHWAŁA NR XI/59/2025 RADY GMINY SADOWNE z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-19T12:41:50+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




